
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ R. NEMUNĖLIO RADVILIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 12 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos 2019 m. kovo 20 d. 

raštą Nr. SD-29 „Dėl ilgalaikio materialaus turto nuompinigių dydžio nustatymo“ bei  

2019 m. birželio 7 d. raštą Nr. SD-55 „Dėl ilgalaikio materialaus turto nuompinigių dydžio 

nustatymo“. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Nustatyti Mokyklos teikiamų atlygintinų paslaugų kainas. 
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte 

nustatyta, kad savivaldybių biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainas nustato 

savivaldybių tarybos.  

Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos nuostatai, patvirtinti Biržų 

rajono mero 2000 m. rugpjūčio 31 d. potvarkiu Nr. 570 (nauja redakcija patvirtinta Biržų 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T-274 „Dėl Biržų r. 

Nemunėlio Radviliškio pagrindinės mokyklos nuostatų pakeitimo“), kuriuose nustatyta, kad 

vienas iš Mokyklos lėšų šaltinių – pajamos už Mokyklos teikiamas paslaugas.  

 Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų, be nurodyto sprendimo 

projekte, pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Teigiamos pasekmės: priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, Mokykla papildomai 

gaus pajamų už atlygintinų paslaugų teikimą, o vietos gyventojams ir kitiems paslaugų 

vartotojams bus sudarytos galimybės naudotis Mokyklos teikiamomis paslaugomis. Gautos 

lėšos už paslaugas bus panaudotos Mokyklos veiklai. 

Neigiamos pasekmės: nenumatoma. 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: papildomų savivaldybės lėšų nereikės. 
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti: nėra. 
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

Mokykla prašo nustatyti Mokyklos teikiamų atlygintinų paslaugų kainas: transporto 

paslaugos, teikiamos laisvu nuo mokyklinio autobuso naudojimo Mokyklos reikmėms metu 

(anksčiau turėto autobuso transporto paslaugos kaina buvo nustatyta 2011 m., perskaičiuota 

į eurus – 2014 m.) bei Mokyklos patalpų trumpalaikiams renginiams organizuoti nuomos 

kainas (anksčiau kainą nustatydavo turto valdytojas – Mokykla). Taip pat Mokykla prašo 



                                                                                                                     

                                                   

2 

leisti patalpų nuomos trumpalaikiams renginiams Mokyklos bendruomenei bei moksleivių 

maitinimui organizuoti kainą sumažinti iki 30 proc. Vietos savivaldos įstatyme nustatyta 

išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija nustatyti savivaldybės biudžetinių įstaigų 

atlygintinų paslaugų kainas, todėl sprendimo projekte nesiūloma suteikti teisę savivaldybės 

įstaigai spręsti dėl kainų mažinimo. 

Pridedami Mokyklos raštai, kuriais prašoma nustatyti Mokyklos teikiamų atlygintinų 

paslaugų kainas ir kainų apskaičiavimai. 
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 43 122, 

el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt. 

PRIDEDAMA. 4 lapai. 

 

 

 

Administracijos direktorius         Vidas Eidukas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. 43 122 

mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt

